
 

 

 

 

Vallentuna Naturskyddsförening - Verksamhetsplan  
 
Föreningen ska verka för att skydda, bevara och värna om naturen och miljön i Vallentuna, både 
den nära tätorten och den längre bort. Föreningen ska också värna den biologiska mångfalden i 
kommunen, visa naturen i kommunen och väcka intresse samt förståelse för den. 
 
Föreningen arbetar genom styrelsemöten, arbetsmöten samt i ett antal arbetsgrupper som har 
som funktion att fokusera närmare kring vår verksamhet/fokusområden. Arbetsgrupperna 
leds/modereras av någon/några ur styrelsen men övriga medlemmar bjuds in för att diskutera 
frågorna samt planera för och hålla i aktiviteter. Arbetsgrupperna träffas ett par gånger per år och 
mellan dessa möten håller styrelsen ordinarie styrelsemöten samt övriga medlemsaktiviteter.  
 
Vi arbetar aktivt med målen när vi planerar aktiviteter och när vi deltar på olika event. Detaljerade 
aktiviteter planeras per kalenderår och av sittande styrelse. Exempel på aktiviteter: vandringar och 
utflykter, bevaka och besvara remisser, bevaka och driva naturvårdsfrågor i kommunen, inventera 
naturvärden och kartlägga områden, föredrag, aktiviteter för barn, ungdomar och skolor, 
samarbeten med andra föreningar och intressegrupper. 
 

VERKSAMHETSOMRÅDEN 

A. NATURVÅRD   

Mål: Verka för att naturvården i Vallentuna kommun utvecklas och att värdefulla naturmiljöer 
bevaras.  
 
 
Fokusområden: 

− Att bevara "levande skogar" i kommunen, att mer skog får ett skydd  
− Att bevara så mycket som möjligt av Kristinebergsskogen  
− Att verka för att Tärnanområdets skogar får mer skydd 
− Bevaka naturvårdsintressen i kommunens planer 
− Verka för att bevara tätortsnära natur för rekreation så att alla i Vallentuna ska ha tillgång 

till natur och skogskänsla nära bostaden 
− Följa upp hur grönplanen används 
− Utveckla folder om värdefulla natur- och besöksområden i kommunen 
− Bevaka Miljödepartementets initiativ till att stödja och ge bidrag till våtmarker, exempelvis 

kan Helgesjön och/eller Vadadalen vara intressanta platser. 

B. BIOLOGISK MÅNGFALD 

Mål: Verka för att kommunen utvecklar fler grönområden såsom vägrenar, allmänningar, 
grönytor etc. till levande ängsmarker. 
 
Fokusområden: 

− Dialog med kommunen gällande skötsel av kommunens grönområden 
− Dialog/skrivelser och aktiviteter till invånare och kommun gällande ängsmarker och hur 

dessa bidrar till den biologiska mångfalden 
− Bevaka planerna för Björkbyområdet samt för våtmarksparken 



 

 

 

 

C. ENERGI & KLIMAT 

Mål: verka för att kommunens arbete med klimatanpassning och energieffektivitet utvecklas. 
 
Fokusområden: 

− Bevaka frågorna i samband med planprocesser, stadsutveckling och infrastruktur 
− Följa kommunens arbete med klimatanpassningar framför allt kring förnybar energi 
− Informera och utbilda kring energi & klimatfrågor 

D. KONSUMTION, MAT & JORDBRUK 

MÅL: verka för hållbar konsumtion och att graden av lokalproducerad mat i kommunen ökar på ett 
hållbart sätt 

Fokusområden: 

− Informera och utbilda kring att handla miljövänligt, lokalt och ekologiskt 
− Bevaka landsbygdsstrategiska frågor 
− Sammanföra konsumenter, lokala föreningar, nätverk, företag inom området mat och 

jordbruk. 

E. SPRIDA INFORMATION OCH INITIATIV FRÅN NATURSKYDDSFÖRENINGENS RIKSORGANISATION 

MÅL: föra vidare information från Naturskyddsföreningen  

Fokusområden: 

− Aktivt svara på remisser 
− Hålla föredrag, utflykter och andra aktiviteter 
− Delta i samrådsgrupper  
− Representera kretsen i aktiviteter hos Riks- och Län, exempelvis kretskonferenser 
− Ordna kampanjaktiviteter såsom klädbytardag, miljövänliga veckan etc. 
− Medverka vid evenemang som höstfest, marknader, klimatdagen m.m. för att informera om 

Naturskyddsföreningen och vårt arbete i Vallentunakretsen 

  
 


